justiciare voluerit, nisi prepositus civitatis eum in 
forifacto chimini invenerit. — Viarii comitis, vel 
aliquis ejus minister, non debent habere mestivam 
in eadem prepositura nec in alodio de Thesse; et 
generaliter totum claustrum Beati Martini, cum 
omni justicia ejus ita est integre Beati Martini et 
clericorum quod comes Andegavensis nullum prorsus 
ibi habet consuetudinem vel justiciam. Et si in 
claustro adjudicatum fuerit duellum, tenebitur in 
curia decani. Viarii autem comitis infra ambitum 
claustri nullum unquam habent juridicionem. — 
Vinagium vero vel vinum, quod de propriis vineis 
capituli Beati Martini sumitur ultra Ligerim, per 
Ligerim liberum debet habere transitum, [ita] quod 
nichil pro eo debet dari, exceptis consuetis festagiis 
que dat decanus. — A înum etiam alicujus cano-
nicorum speciale liberum transitum habebit per L i 
gerim, dando, secundum consuetudinem, logeariis 
imam lagenam vini et duas nummatas panis. — 
Omnes autem canonici Beati Martini, cum servien-
tibus suis, eundo et redeundo, liberum habent 
transitimi nichil dando, nisi festagia que a preposito 
de Noient pontonariis debentur pro canonicis et ser-
vientibus suis transvehendis et pro annona canoni-
corum de Noient et de Genestolio. — Si vero pons 
fractus fuerit, similiter liberam debent habere per 
navem transvectionem, nichil dando nisi quod 
propter hoc, pro reparatione pontis, datur annua 
consolatio tresdecim solidorum et niio r denariorum. 
— Infra burgum Sancti-Petri-puellarum comes An
degavensis nullam prorsus justitiam habet, nisi in 
duobus temporibus infra determinandis : quando, 
scilicet, viarii comitis sunt in Castro-novo; et tunc 
eandem habent consuetudinem ibi quam alibi in 
Castro-novo. Sed qui habet burgum, habet de omni 
pedagio, tam civitatis quam capitis pontis, quam 
Castri-novi, sextum denarium; et debent partiri 
[qualibet] quindecima die similiter sextam minam 
salis navigio aliati. — In transverso burgi Brenosi, 
tantum capit ecclesia Beati Martini quantum comes; 
et qui ea recipiunt debent esse per fidem constricti 
servientibus Beati Martini; et, qualibet septimana, 
eadem ecclesia debet habere consuetudinem panis, 
numblorum et costume carnificum. — De sexa-
ginta solidis quos judei civitatis debent in Pascha, 

e c c l e s i a B e a t i M a r t i n i d e b e t h a b e r e x x x . s o l i d o s . — 

I n p o r t u S a n c t i C y r i c i , t a n t u m d e b e t h a b e r e e c c l e s i a 

B e a t i M a r t i n i q u a n t u m c o m e s ; e t h a b e t e a d e m e c